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NOTER

Nærværende Udgave har ikke haft til Formaal at bringe samtlige nu kendte Digte og Udkast af Bødtcher.
Udeladt er bl. a. det dramatiske Fragment "Camachos Bryllup", som tryktes i Carstensens "Figaro" 1841 Sp.
169 ff., 217 ff. (Begyndelsen heraf optryktes i V. Gregersens En Julegave 1872 og derefter i Thorvald Smits
Udgave af Bødtchers "Sidste Digte"; Mskr. hertil i Smits Saml.1). Et Rimbrev (11. 4. 1816) fra Bødtcher til
Vennen Theodor Schorn (om Kærlighed og Venskab, med Slutningslinierne: "Men har jeg ogsaa taget feil af
dig, Da skal mit arme Hjerte aldrig søge mere!") tilhører Amtsforvalter Arthur Palsbo, Holstebro, der ikke har
ønsket Digtet offentliggjort. Som ikke med tagne i den foreliggende Samling noteres endvidere to Digte i
Nye Morgenpost 1817: "Gaade" og "Elskerens Klage" (det sidste et Søsterdigt til Oehlenschlägers "Sivald og
Thora"), "Marionetprolog" ("Harpen" 3. 2. 1821; ogsaa Mskr. i Dolleris' Samling), "Cuidam" ("Brevduen"
1824), "Ak, hvem der sad saa lille" (Billedtekst i Chr. Winthers "Billedbog for Store og Smaa" 1871), "Prolog.
Til mine Venner" (Al. Schumacher: Ludvig Bødtcher, 1875), "Amor som Journalist" (NkS, 4o, 3525), Dette
Manuskript bærer den egenhændige Paategning: "Dette Fragment fra en tidligere Periode, har Jeg blodt
opbevaret for mig selv, og Jeg ønsker ikke at det indlemmes i hvad Jeg ellers har skrevet. Ludv: Bødtcher". 
354 "Fastelavnsvise" (Abrahams'ske Autografsamling (Kgl. Bibl.) og Dolleris-Saml.) samt enkelte andre,
navnlig (utrykte) Lejlighedsdigte i forskellige Samlinger.

Nedenstaaende Bemærkninger om tidligste (kendte) Tryksted, benyttet Tekstkilde, bevaret Manuskript o.
l. maa træde i Stedet for en udførlig tekstlig Redegørelse, som Pladsen her ikke tillader at give. Da Thorvald
Smits Udgave af Ludv. Bødtchers "Sidste Digte" (1875) til Dels maa formodes at hvile paa tabte Manuskripter
og Tryk med senere Forfatterrettelser, henvises nedenfor overalt til denne Udgaves Tekststeder; sandsynlige
Forfatterrettelser herfra er ogsaa indførte i visse Digte, som i nærværende Udgave er trykte efter ældre
Lejlighedstryk eller Manuskript.

Om Bødtchers Moder som "Plejedatter" af Grev Laurvig (Indl. p. IV) se min Kronik i Berl. Tid. Aft.
5.7.1940.

Digte, ældre og nyere.
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